
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

27 мая 2020 г.   Казань   № 01-03/425 

 

 

О снижении стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, заключенным с лицами, поступившими в 

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ на первый курс в 2020/21 учебном 

году 

 

 

В целях подготовки кадров по основным профессиональным образовательным 

программам высшего образования, реализуемым Набережночелнинском институте 

(филиале) КФУ, в соответствии с потребностями общества и государства, удовлетворения 

потребностей личности в интеллектуальном, культурном и нравственном развитии, в 

целях подготовки, привлечения и сохранения высококвалифицированных кадров на 

территории г. Набережные Челны, в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом КФУ, 

решения Ученого совета КФУ, с учетом мнения Координационного совета общественных 

студенческих организаций и объединений КФУ приказываю: 

1. Снизить на 20 % стоимость платных образовательных услуг, реализуемых в 

Набережночелнинском институте (филиале) КФУ по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по программам высшего образования по направлению подготовки 

«Дизайн», заключенным с лицами (гражданами Российской Федерации), поступившими 

на обучение в Набережночелнинский филиал КФУ на первый курс в 2020/21 учебном году 

с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет 

собственных средств Набережночелинского института (филиала) КФУ в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

2. Директору Набережночелнинского института (филиала) КФУ Ганиеву М.М. 

обеспечить: 

– обособленный учет договоров об оказании платных образовательных услуг, 

заключенных с лицами, указанными в пункте 1 настоящего приказа; 






